



Produktinformation

Artikelnummer 5062	TK 2ORIG.RIESENGERMKN.10X370G	
Beschreibung	Mit Mohn-Zucker Beipack, vorgegart, mikrowellentauglich 10 x 370 g, Stückgewicht: ca. 170 g, tiefgekühlt	
Marke	Toni Kaiser	
Mindesthaltbarkeit	15 Monate	
Lagerung	tiefgekühlt	
EU Zolltarifnummer	19022091	
F&F Bezeichnung	TK 2ORIG.RIESENGERMKN.10X370G	
	Einzelverpackung	Überverpackung
Ean	9001969050625	9001969150622
Abmessung	L 245 B 120 H 55	L 492 B 275 H 121
Inhalt	370,0 g	10 Karton
Bruttogewicht	402,1 g	4.046,5 g
Nettogewicht	370,0 g	3.700,0 g
Beipack	0 g	
Verpackungsgewicht	32,1 g	346,5 g
Palette	72	12 Lagen je 6 Verkauf-EH
Palettenhöhe	160.2 cm (inkl. 15 cm Palette)	
Zubereitung Die angeführten Zubereitungszeiten und Temperaturangaben dienen als Anhaltspunkt. Unterschiedliche Geräte haben aber unterschiedliche Leistungen. Deshalb empfehlen wir,	<p>Mikrowellen - Zubereitung unter Benutzung von Mikrowellen Benetzen Sie die tiefgekühlten Riesen-Germknödel vollständig mit Wasser und legen Sie sie in ein mikrowellengeeignetes Gefäß, zudecken und pro Germknödel bei 600 Watt ca. 2 Minuten oder bei 360 Watt ca. 4 Minuten erhitzen.</p> <p>Dämpfen - Aufkochen von Wasser bis zum Verdampfen und anschließendem Erhitzen der Speisen im Dampf Füllen Sie den Boden eines Kochtopfes mit Wasser und setzen Sie die tiefgekühlten Riesen-Germknödel auf einen befetteten Dünsteinsatz oder ein Sieb. Anschließen Deckel schließen und die Riesen-Germknödel im Dampf ca. 30 Minuten erhitzen.</p>	
Zutaten	Germknödel mit Powidlfüllung- Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Powidl/ Pflaumenmusfüllung 15% (Pflaumenmus 70%*, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Aroma), Zucker, VOLLEI, Rapsöl, Hefe, MAGERMILCHPULVER, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodid), Aroma. *Bezogen auf den Füllanteil. Mohn-Zucker-Mischung (30g)**: Zucker, Mohn 40%. **Kann Spuren von SCHALENFRÜCHTEN und SOJA enthalten.	



Produktinformation

Artikelnummer 5062		TK 2ORIG.RIESENGERMKN.10X370G	
Nährwerte per 100 g	Brennwert (kJ / kcal)	1.107,7 / 261,9	
	Broteinheit	4,2	
	Fett	3,5 Gramm	
	Gesättigte Fettsäuren	0,3 Gramm	
	Kohlenhydrate	50,0 Gramm	
	Kohlenhydrate, davon Zucker	14,0 Gramm	
	Ballaststoffe	2,0 Gramm	
	Eiweiß	6,6 Gramm	
	Salz	0,54 Gramm	
Hinweis	Herkunftsgesicherte Eier aus Bodenhaltung; Kontrollst.:agroVet GmbH		
Allergene			
Allergene	Bezeichnung	Vorkommen	
AW	Glutenhaltiges Getreide	J	Weizenmehl
AE	Eier	J	Vollei
AM	Milch	J	Magermilchpulver
AN	Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln	S	Beipack
AY	Sojabohnen	S	Verarbeitung